

### CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

#### Estado de Santa Catarina



## EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES/SC

Os Vereadores que a presente subscrevem, no uso de suas atribuições legais e o que lhes faculta a Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno desta Casa, apresenta a seguinte:

#### MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES Nº 09/2023

## À EMPRESA ACEARIA FREDERICO MISSNER LTDA PELOS 50 ANOS DE ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE LUIZ ALVES.

A Acearia Frederico Missner LTDA foi fundada em 26 de Junho de 1971 por Frederico Carlos Augusto Missner e sua esposa Helghe Ruth Missner. Situada na cidade de Luiz Alves – SC, desenvolve e acumula grande conhecimento tecnológico na produção de fundidos em aço e ferro nodular, atuando nas áreas naval e offshore, metroviária, geração e transmissão de energia, máquinas agrícolas e rodoviárias, entre outras.

Todos os vereadores e servidores desta Casa Legislativa parabenizam e expressam seu reconhecimento por todos esses anos de serviço prestado ao município, gerando emprego e renda para grande parte das famílias luizalvenses, de forma direta e outros de forma indireta, contribuindo sobremaneira, para o desenvolvimento e progresso do município.

Faça constar nos anais desta Casa, aplausos e congratulações por todo serviço prestado pela empresa Acearia Frederico Missner Ltda no Município de Luiz Alves ao longo desses 50 anos.



### CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

#### Estado de Santa Catarina



Transmita-se à diretoria nosso reconhecimento e admiração e os votos de sucesso nos empreendimentos e trabalhos vindouros.

Câmara Municipal de Luiz Alves/SC, em 15 de setembro de 2023

#### PERCI BOMPANI

#### **PRESIDENTE**

#### SUSANA MÜLLER CAMPIGOTTO

#### **VICE-PRESIDENTE**

#### **ROSELI PEREIRA GOEDERT**

PRIMEIRA-SECRETÁRIA

## JORGE SOARES DA SILVA WINTER

SEGUNDO-SECRETÁRIO

#### FELIPE BRÁS LUCIANI

**VEREADOR** 

#### **BERTOLINO BACHMANN**

**VEREADOR** 

**2** (47) 3377 1336



## CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

#### Estado de Santa Catarina



# ÊNIO RONCHI JÚNIOR VEREADOR

# TERESINHA GOEDERT BORK VEREADORA

LUCAS SCHMITT ERBS
VEREADOR